平成 28 年 4月 1 日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 リ ニ カ ル

代表者名  代表取締役社長 秦野 和浩

（コード番号 : 2183  東証第一部）

問合せ先  専務取締役管理本部長 髙橋 明宏

（TEL．０６－６１５０－２５８２）

イギリスにおける孫会社設立に関するお知らせ

 当社の 100％出資の連結子会社である LINICAL Europe Holding GmbH が、イギリスに同社全額出資に

よる子会社を設立しましたので、お知らせいたします。

記

１． 設立の目的

当社グループは、製薬会社からの国際共同治験のワンストップ受託ニーズに対応するため、米国、

欧州、アジアなどにおいて海外拠点の体制強化を進めております。欧州におきましては、すでにドイ

ツを中心として複数の国に拠点を有し事業を展開しておりますが、このたび、LINICAL Europe Holding

GmbH が、新たにイギリスに会社を設立し、国際共同治験の受託体制を更に強化いたします。これによ

り、製薬会社のグローバル開発ニーズに対応するとともに、海外での事業を拡大してまいります。

２． 新会社の概要

(1)商   号   LINICAL U.K. LIMITED

 (2)代 表 者   Dr. Wolfgang Tinhof、辻本 桂吾

 (3)主な事業内容  ＣＲＯ事業

 (4)設立年月日   平成 28 年３月 31 日

３．今後の見通し

 当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上